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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZAKOŃCZENIE ROZBUDOWY ZAKŁADU 
PRODUKCJI NADWOZI WAGONÓW FIRMY ALSTOM W REGIONIE SOUTHERN 

TIER O WARTOŚCI 75 MLN USD  
  

Dzięki wsparciu ze strony władz stanu Nowy Jork znana firma przeniosła 
kluczowy zakład do Stanów Zjednoczonych  

  
W zamian za zobowiązanie do utworzenia i utrzymania prawie 650 miejsc pracy w 

regionie stan zapewni do 7 mln USD w postaci zależnych od wyników zachęt 
podatkowych  

  
Tworzenie atrakcyjnych miejsc pracy jest kluczowym elementem kompleksowej 

strategii regionu Southern Tier mającej na celu rewitalizację społeczności i 
wzrost gospodarczy  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że producent taboru kolejowego – firma Alstom 
– zakończył realizację ważnego projektu zakładającego m.in. budowę nowego zakładu 
produkcji nadwozi wagonów w mieście Hornell. Dzięki pomocy ze strony stanu Nowy 
Jork firma Alstom przeniosła ten kluczowy zakład z Brazylii z powrotem do Stanów 
Zjednoczonych. Nowoczesna placówka produkcyjno-testowa, której wartość wyniosła 
75 mln USD, pomoże w realizacji dużego zamówienia dla podmiejskiej linii kolejowej 
Metra w Chicago. Alstom wyprodukuje 200 nowych wielopoziomowych, nowocześnie 
wyposażonych i zapewniających większy komfort podróżowania wagonów kolei 
podmiejskiej o większej pojemności. W swoim kampusie w Hornell firma rozpocznie 
również wkrótce produkcję nowych lekkich pojazdów szynowych na zlecenie miasta 
Filadelfia. Fabryka Alstom w Hornell jest największym zakładem produkującym 
elementy pasażerskiego taboru kolejowego w Ameryce Północnej.  
  
„Rozbudowa zakładu Alstom o wartości 75 mln USD jest dowodem na to, że branża 
produkcyjna wraca do regionu Southern Tier” – powiedziała gubernator Hochul. „Z 
powodzeniem przywracamy atrakcyjne, związkowe miejsca pracy i odbudowujemy 
gospodarkę północnej części stanu. Dzięki naszym wysiłkom stan Nowy Jork ponownie 
będzie miejscem, w którym kwitnie produkcja. Zamierzam nadal działać na rzecz 
odbudowy bazy produkcyjnej, tworzenia kolejnych szans we wszystkich zakątkach 
stanu i budowania lepszej przyszłości w naszym wspólnym domu”.  



  
Ze względu na wsparcie ze strony stanu Nowy Jork firma Alstom zobowiązała się do 
utworzenia 258 związkowych miejsc pracy i zachowania 390 istniejących stanowisk. W 
zamian za zobowiązanie do utworzenia miejsc pracy firma otrzyma do 7 mln USD w 
ramach opartego na wynikach programu ulg podatkowych Excelsior Jobs (Excelsior 
Jobs Tax Credit Progra,).  
  
Wcześniej zakład w Hornell mógł liczyć nawet na 30 mln USD w ramach strategii 
Southern Tier Soaring i Inicjatywy na rzecz rewitalizacji północnej części stanu (Upstate 
Revitalization Initiative) z przeznaczeniem na budowę i renowację obiektu oraz 
instalację kluczowych maszyn i urządzeń. Dzięki temu wsparciu udało się zachować 
ponad 1000 istniejących miejsc pracy w Hornell i innych oddziałach Alstom w stanie 
Nowy Jork. Stanowe wsparcie projektu znacząco pomogło też firmie Alstom w 
podpisaniu kontraktu z Amtrak na udział w inicjatywie budowy szybkich pociągów.  
  
Kontrakt z Amtrak dotyczący linii Acela obejmował zaprojektowanie i wyprodukowanie 
28 szybkich pociągów nowej generacji. Pociągi te, noszące nazwę Avelia Liberty, 
zastąpią obecny tabor obsługujący linię Acela, który liczy prawie ćwierć wieku. Nowe 
„przechylne” składy pociągów mają kursować na trasie Waszyngton – Nowy Jork – 
Boston (tzw. korytarz północno-wschodni) początkowo z prędkością do 160 mi/h. Będą 
miały o jedną trzecią więcej miejsc siedzących i zostaną wyposażone w nowoczesne 
udogodnienia, takie jak szybsza łączność Wi-Fi, a także gniazdka, porty USB i 
regulowane lampki do czytania przy każdym siedzeniu. Mają również oferować lepsze 
usługi gastronomiczne, a podróżowanie nimi ma być płynniejsze i bardziej niezawodne.  
  
Prezes i dyrektor naczelny Alstom na region amerykański Michael Keroullé 
powiedział: „Chcemy zapewnić Amerykanom najlepsze opcje transportu i atrakcyjne 
miejsca pracy. Dzięki konsekwentnym inwestycjom Alstom w zakłady produkcyjne w 
USA jesteśmy w stanie zrealizować oba te cele. Jako największy pracodawca w Hornell 
na własne oczy przekonaliśmy się o pozytywnym wpływie inwestycji i innowacji 
związanych z taborem kolejowym na tutejszą społeczność. Dziękujemy gubernator 
Hochul oraz wszystkim partnerom na szczeblu lokalnym i stanowym za ciągłe 
wspieranie naszych projektów związanych z rozwojem i ekspansją”.  
  
Prezes IAM Union ds. operacji międzynarodowych Brian Bryant powiedział: „W 
imieniu IAM Union jestem niezwykle dumny, że możemy reprezentować oddanych i 
wykwalifikowanych pracowników Alstom. Członkowie IAM Union w Hornell w stanie 
Nowy Jork budują przyszłość transportu kolejowego w Stanach Zjednoczonych i poza 
nimi. Te przechodzące z pokolenia na pokolenie związkowe miejsca pracy przynoszą 
korzyści całej lokalnej społeczności. Liczymy na dalszą udaną współpracę z gubernator 
Hochul, Alstom oraz naszymi partnerami na szczeblu lokalnym i stanowym. Mamy 
nadzieję, że wspólnie przyczynimy się do rozwoju tutejszej kadry pracowniczej i całej 
amerykańskiej branży kolejowej”.  
  
Zakład w Hornell już od ponad stu lat jest największym lokalnym pracodawcą i odgrywa 
kluczową rolę w gospodarce regionu Southern Tier. Tutejsza gabryka dostarczyła 



ponad 8000 nowych lub odnowionych pojazdów szynowych klientom w całej Ameryce 
Północnej – w tym 1000 wagonów metra na zlecenie Przedsiębiorstwa Transportowego 
Miasta Nowy Jork (New York City Transit). Oznacza to, że wagonami Alstom podróżuje 
10 mln osób korzystających codziennie z transportu publicznego w mieście Nowy Jork i 
okolicach.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała:  
„Konsekwentne działania firmy Alstom na rzecz rozwijania działalności i postępów 
technologicznych w kolejnictwie zapewnią Hornell i całemu regionowi korzyści w formie 
stabilnego wzrostu gospodarczego. Jesteśmy wdzięczni firmie Alstom za przeniesienie 
produkcji nadwozi wagonów z powrotem do Stanów Zjednoczonych i zwiększenie 
zatrudnienia w regionie Southern Tier, w którym produkcja zaawansowana jest 
kluczową gałęzią przemysłu – podobnie jak w całej północnej części stanu”.  
  

Senator Charles Schumer powiedział: „W końcu udało się uruchomić nowy, 
najnowocześniejszy zakład produkcyjny Alstom w Hornell oznaczony numerem 4! 
Jestem dumny, że udało mi się pozyskać 3,4 mln USD w formie funduszy federalnych, 
które umożliwiły firmie szybką ekspansję i budowę nowego zakładu produkcyjnego. 
Dzisiejsze otwarcie zakładu nr 4 jest korzystne dla amerykańskiego sektora 
produkcyjnego, gospodarki Southern Tier i zrzeszonej w związkach zawodowych załogi 
Alstom, która zostanie dodatkowo zwiększona dzięki 250 nowym atrakcyjnym miejscom 
pracy. Dzisiejsze ogłoszenie dowodzi, że firma Alstom traktuje region Southern Tier i 
stan Nowy Jork jako centralny punkt swojej działalności w Ameryce Północnej. Od 
dawna walczyłem o wsparcie rozwoju Alstom w hrabstwie Steuben i zamierzam 
kontynuować starania o zapewnienie miastu Hornell zasobów, które pomogą mu stać 
się jednym z głównych krajowych ośrodków produkcji taboru kolejowego”.  
  
Senator Kirstin Gillibrand powiedziała: „Ekspansja Alstom o wartości 75 mln USD 
oznacza setki nowych związkowych miejsc pracy, nowe możliwości gospodarcze w 
regionie Southern Tier i silniejszą bazę produkcyjną w stanie Nowy Jork. Z dumą 
wspierałam ten projekt i zamierzam nadal walczyć o nowe miejsca pracy, dodatkowe 
możliwości i stabilny wzrost gospodarczy z myślą o rodzinach pracujących w całym 
stanie Nowy Jork”.  

  
Burmistrz Hornell John Buckley powiedział: „Hornell od dawna stanowi ważny 
ośrodek branży transportu kolejowego, w czym znacząco pomogła nasza wieloletnia 
współpraca z firmą Alstom. Ciągłe inwestycje Alstom w naszym mieście nie tylko 
przełożyły się na atrakcyjne miejsca pracy i wzrost gospodarczy w Hornell, ale także 
przyniosły znaczne korzyści okolicznym społecznościom i całemu regionowi. Ta 
współpraca wzmacnia pozycję Hornell jako lidera w dziedzinie innowacji i produkcji w 
branży transportowej. Jesteśmy głęboko wdzięczni gubernator Hochul i kierownictwu 
Alstom za ciągłe wsparcie i zaangażowanie w przyszłość naszej społeczności”.  
  

Współprzewodniczące Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Southern Tier 
(Southern Tier Regional Economic Development Council) Judy McKinney-Cherry i 



dr Mary Bonderoff powiedziały: „Projekt ten przyniósł wymierne korzyści regionowi 
Southern Tier i całemu stanowi Nowy Jork. Dzięki inicjatywie pani gubernator 
dokonujemy przełomowych inwestycji w kluczowe gałęzie przemysłu i ulepszamy naszą 
sieć produkcji sprzętu transportowego na miarę XXI wieku, zapewniając naszemu 
regionowi możliwości rozwoju w perspektywie długoterminowej”.  
  

###  
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